

Ratifican a Kim Jong Un presidente del Comité de Estado de Corea

12/04/2019



De acuerdo a una nota publicada por la Agencia Central de Noticias de Corea, ACNC, el hecho se produjo en la primera jornada del primer período de sesiones de la XIV Legislatura de la Asamblea Popular Suprema (APS) de la RPDC que se sesiona desde ayer en Pyongyang.

Según la publicación el acontecimiento político permitirá desarrollar a Corea como eterno Estado de Kim II Sung y Kim Jong II, llevar a feliz término la causa revolucionaria del Juche y asegurar el futuro maravilloso de la denominada aquí Corea del Sol y la prosperidad eterna de la nación.

Asimismo, testimonia la veneración y confianza que depositan todos los militantes del Partido del Trabajo de Corea, habitantes, oficiales y soldados del Ejército Popular de Corea en Kim Jong Un, terminó diciendo ACNC.

Kim Jong Un fue electo por vez primera como presidente del Comité de Estado de la RPDC en el IV período ordinario de sesiones de la XIII Legislatura de la APS, efectuado en junio de 2016.